UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NGOẠI VỤ

Số:             /NV-VP

V/v cung cấp danh mục, nội dung thủ tục

hành chính thuộc phạm vi thuộc phạm vi,

chức năng quản lý của Sở Ngoại vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày    tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố;

- Ủy ban nhân dân cấp xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

8813/VP-TTPVHCC ngày 15/9/2025 về việc đôn đốc triển khai một số nhiệm

vụ được giao tại Công văn số 2255/UBND-TTPVHCC ngày 28/8/2025;

Sở Ngoại vụ kính đề nghị Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố

và Ủy ban nhân dân các xã, phường phối hợp công khai đầy đủ, kịp thời đến

người dân, doanh nghiệp các thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng,

nhiệm vụ quản lý của Sở Ngoại vụ để đảm bảo việc thực hiện thủ tục hành chính

thông suốt, hiệu quả (theo danh mục kèm theo).

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thanh Hương

DANH MỤC

CÁC VĂN BẢN LIÊN QUAN ĐẾN TTHC THUỘC PHẠM VI CHỨC

NĂNG, NHIỆM VỤ QUẢN LÝ CỦA SỞ NGOẠI VỤ

(Kèm theo Công văn số      /NV-VP ngày  tháng 9 năm 2025 của Sở Ngoại vụ)

STT Tên văn bản Ghi chú

1 Quyết định số 3199/QĐ-UBND ngày 8/8/2025

công bố danh mục thủ tục hành chính thực hiện

không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong

phạm vi thành phố thuộc phạm vi, chức năng quản

lý của Sở Ngoại vụ

Được gửi kèm theo

2 Quyết định số 2852/QĐ-UBND ngày 14/7/2025

công bố Danh mục thủ tục hành chính chuẩn hoá

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Ngoại vụ

Được gửi kèm theo

3 Quyết định số 3606/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 cắt

giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính liên quan

đến người dân, doanh nghiệp thực hiện trên địa bàn

thành phố Hải Phòng

Được gửi kèm theo

4 Quyết định số 3377/QĐ-UBND ngày 21/8/2025

về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính liên

quan đến doanh nghiệp được thực hiện trực tuyến

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Ngoại

vụ

Được gửi kèm theo

5 Quyết định 138/QĐ-NV ngày 8/9/2025 của Sở

Ngoại vụ ban hành quy trình nội bộ giải quyết thủ

tục hành chính cắt giảm thời gian giải quyết thủ

tục hành chính liên quan đến người dân, doanh

nghiệp thực hiện trên địa bàn thành phố Hải

Phòng thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở

Ngoại vụ

Được gửi kèm theo

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-09-19T07:55:24+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Thị Thanh Hương<nguyenthithanhhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-09-19T11:43:54+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-19T11:44:02+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-19T11:44:02+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!